

---

# *Says Who ApS*

Muslingevej 40, 8250 Egå

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 35 23 58 33

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 14/3 2022

Peter Frandsen  
Dirigent

SAYS  
WHO

The logo consists of the words "SAYS" and "WHO" stacked vertically. To the right of "SAYS" is a small L-shaped corner bracket. To the left of "WHO" is a small L-shaped corner bracket.

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	6
Balance 31. december 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Says Who ApS Muslingevej 40 8250 Egå CVR-nr: 35 23 58 33 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Peter Frandsen, formand Carl Erik Skovgaard Laura Vilsbæk Olesen
<b>Direktion</b>	Kasper Schou Meldgaard Nikolaj Duve
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	DLA Piper Danmark DOKK1, Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus C  Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Domkirkepladsen 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for produktdesign og produktudvikling af møbler, brugsgenstande, belysnings- og indretningsartikler.

Selskabet har et særligt fokus på bæredygtighed i design og produktudvikling med mål om at skabe bæredygtige produkter for kunderne. Selskabet har endvidere en særlig styrke i en fuldt digitaliseret proces med brug af blandt andet rendering, 3D modellering og VR.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 6.037.486, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 6.443.799, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Ledelsen har foretaget en række interessante tiltag i 2021. Der er udformet vækststrategi for perioden 2022-2025 med mål om fordobling i omsætning og medarbejderstab. Ledelsen har etableret professionel bestyrelse. Virksomheden er flyttet til nyistandsat 900kvm kontordomicil. Der er øget fokus på bæredygtighed, herunder udviklet eget værktøj til screening af designets bæredygtighedsprofil.

I 2022 planlægger ledelsen yderligere investeringer i en række IT projekter, herunder cloud desktop og infrastruktur. Cloud desktop øger kapacitet og sikkerhed. Det er desuden ledelsens ønske at forbedre styrbarheden med ny infrastruktur. Ledelsen vil foretage investeringer i marketing og branding med nyt bureau tilknyttet. Og slutteligt forventes 3-5 nyansættelser i 2022. Alle investeringer finansieres over driften og med den forventede vækst.

Den positiv udvikling fra 2021 forventes at fortsætte i 2022

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.911.267</b>	<b>11.684.953</b>
Personaleomkostninger	1	-6.005.894	-6.495.731
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-108.044	-108.044
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.797.329</b>	<b>5.081.178</b>
Indtægter af kapitalinteresser		0	-6.626
Finansielle indtægter		15.851	15.836
Finansielle omkostninger		-65.280	-37.116
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.747.900</b>	<b>5.053.272</b>
Skat af årets resultat	2	-1.710.414	-1.115.070
<b>Årets resultat</b>		<b>6.037.486</b>	<b>3.938.202</b>

## Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.900.000	4.000.000
Overført resultat	137.486	-61.798
	<b>6.037.486</b>	<b>3.938.202</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		145.038	215.242
Indretning af lejede lokaler		47.298	85.138
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>192.336</b>	<b>300.380</b>
Deposita		0	84.110
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>84.110</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>192.336</b>	<b>384.490</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.482.865	3.579.786
Andre tilgodehavender		3.346.450	312.462
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.829.315</b>	<b>3.892.248</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.761.146</b>	<b>2.281.858</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.590.461</b>	<b>6.174.106</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.782.797</b>	<b>6.558.596</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		463.799	326.313
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.900.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.443.799</b>	<b>4.406.313</b>
Hensættelse til udskudt skat		10.000	18.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.000</b>	<b>18.000</b>
Anden gæld		0	153.256
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>153.256</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		239.033	127.484
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	30.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		26.211	26.211
Selskabsskat		1.170.597	195.640
Anden gæld		893.157	1.601.692
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.328.998</b>	<b>1.981.027</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.328.998</b>	<b>2.134.283</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.782.797</b>	<b>6.558.596</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	326.313	4.000.000	4.406.313
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	137.486	5.900.000	6.037.486
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>463.799</b>	<b>5.900.000</b>	<b>6.443.799</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.234.470	5.850.157
Pensioner	614.905	520.639
Andre omkostninger til social sikring	55.043	51.289
Andre personaleomkostninger	101.476	73.646
	<u>6.005.894</u>	<u>6.495.731</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>9</u>	<u>7</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.718.414	1.120.070
Årets udskudte skat	-8.000	-5.000
	<u>1.710.414</u>	<u>1.115.070</u>

## 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	436.021	189.198
Kostpris 31. december	<u>436.021</u>	<u>189.198</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	220.779	104.060
Årets afskrivninger	70.204	37.840
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>290.983</u>	<u>141.900</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>145.038</u>	<u>47.298</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	600.000	87.205
Mellem 1 og 5 år	<u>1.350.000</u>	<u>0</u>
	<u><b>1.950.000</b></u>	<u><b>87.205</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Says Who ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentations valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

# Balance

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.